
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ /  < ^ ^ ^ ^ £ - 2022 г. Донецк № ^

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

Д 01.003.01 на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 2.24 Положения о совете по 
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.05.2015 № 160, на 
основании ходатайства Г осударственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет» от 22.07.2022 №1065/01-25/11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.003.01 
на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет», 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 01.10.2015 № 631 «О совете по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук на базе Донецкого национального университета», изложив его в новой 
редакции (прилагается).



1

2 . Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики.

О.В. Трофимов



УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства образования 
и науки Донецкой Народной Республики 
от 01.10.2015 №631 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от У /  О ?  2022 № '

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 0 1.003.01 (экономические 

науки) на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет»

№ ФИО Ученая степень Шифр научной специальности в 
диссертационном совете

1 2 _) 4

1
Заторная Татьяна 
Олеговна
(председатель совета)

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

2

Краснова Виктория 
Васильевна 
(заместитель 
председателя совета)

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

3

Дмцтриченко Лилия 
Ивановна 
(заместитель 
председателя совета)

Доктор экономических 
наук 08.00.01 -  Экономическая теория

4
Ткачева Анастасия 
Валериевна (ученый 
секретарь)

Кандидат
экономических наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

5 Егоров Петр 
Владимирович

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)



2

1 2 3 4

6 Сердюк Вера 
Николаевна

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

7 Шилец Елена 
Станиславовна

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

8 Некрасова Ольга 
Леонидовна

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

9 Кучер Вячеслав 
Анатольевич

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, | 
отраслями, комплексами) |

10 Пол'овян Алексей 
Владимирович

Доктор экономических 
наук

|
08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

11 Тимохин Владимир 
Николаевич

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч.: экономика, организация и 
управление предприятиями, 
отраслями, комплексами)

12 Балтачеева Наиля 
Аскаровна

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, | 
в т.ч. экономика труда) |

13 Хромов Николай 
Иванович

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и * 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч. экономика труда)

14 Петенко Ирина 
Валентиновна

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и' 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч. экономика труда)



3

1 2 л
3 4

15 Полшков Юлиан 
Николаевич

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч. экономика труда)

16 Бунтовская Лариса 
Леонидовна

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и. 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч. экономика труда)

17 Тараш Лидия Ивановна Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным хозяйством 
(по отраслям сферы деятельности, 
в т.ч. экономика труда)

18 Терованесов Михаил 
Румельевич

Доктор экономических 
наук

08.00.05 -  Экономика и 1 
управление народным хозяйством 1 
(по отраслям сферы деятельности, | 
в т.ч. экономика труда)

19 Чаусовский Александр 
Михайлович

Доктор экономических 
наук 08.00.01 -  Экономическая теория

20 Головинов Олег 
Николаевич

Доктор экономических 
наук 08.00.01 -  Экономическая теория

21 Шакура Ольга 
Александровна

Доктор экономических 
наук 08.00.01 -  Экономическая теория

22 Стрижак Анна Юрьевна Доктор экономических 
наук 08.00.01 -  Экономическая теория

23 Ибрагимхалилова 
Татьяна Владимировна

' Доктор экономических 
наук 08.00.01 -  Экономическая теория

24 Болдырев Кирилл 
Але.ксандрович

Доктор экономических 
наук

08.00.01 -  Экономическая теория


